ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

	Тел. (85552) 3-02-22, факс (85552)  3-13-44, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru

	     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                               К А Р А Р
            18.05.2018 г.                                                                                                        ПР-110

О внесении изменений в Постановление руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района от 11.07.2017 № ПР-111
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным муниципальным)  учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Актанышского муниципального района»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»,  Исполнительный комитет Актанышского муниципального района
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Актанышского муниципального района:
1.1. п. 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Контроль за целевым использованием бюджетных средств, а также проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляет Финансово-бюджетная палата Актанышского муниципального района.»;
1.2. п. 4.3. изложить в следующей редакции:
«4.3. Предоставленная субсидия подлежит возврату в случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при их предоставлении, выявленного по фактам проверок, проведенных главным распорядителем как получателем бюджетных средств и уполномоченным органом муниципального финансового контроля Актанышского муниципального района Республики Татарстан.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Актанышского муниципального района по адресу: http:/aktanysh.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                         Э.Н. Фаттахов
image1.emf

oleObject1.bin